ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
04.08.2016 № 21/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 04.08.2016.
Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 01.08.2016 № 01-

15/1041 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из
пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы трое, кворум
для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» членов Союза, их руководителей и специалистов в связи с профессиональным праздником
Днем Строителя.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и выдаче свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» членов Союза, их руководителей и специалистов в связи с
профессиональным праздником Днем Строителя.
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за добросовестный труд, заслуги в профессиональной деятельности в области
архитектурно-строительного проектирования в связи с профессиональным праздником -  Днем
Строителя следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1 . Чернышев Алексей Алексеевич Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Евротехстрой-ЕК»
2. Полякова Вера Александровна Ведущий инженер производственного отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Дорос»

3. Киямов Ильнар Фирдусович Асфал ьтобето н щи к
Куединского дорожного участка

Общества с ограниченной ответственностью
«Дорос»

4. Галеева Ольга Леонидовна Начальник ОКС
Акционерного общества «ОДК-СТАР»

5. Ушаков Сергей Львович Начальник
М у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я

«Управление капитального строительства
Горноуральского городского округа»

6 . Бабушкин Сергей Анатольевич Электросварщик ручной сварки 4 разряда
прорабского участка

Общества с ограниченной ответственностью
«Бином»

7. Шарифулин Евгений Александрович Электросварщик ручной сварки 4 разряда
прорабского участка

Общества с ограниченной ответственностью
«Бином»

8. Малышев Михаил Владимирович Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Стройкомплект М»
9 . Шевелев Евгений Леонидович Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Эвогрид»

10. Левашов Вячеслав Сергеевич Коммерческий директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Эвогрид»
11. Кук Дмитрий Игоревич Технический директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Эвогрид»

12. Нифантов Владимир Николаевич Ведущий инженер
Общества с ограниченной ответственностью

«Пермский инженерно - технологический центр»
13 . Кабанов Антон Валерьевич Ведущий инженер

Общества с ограниченной ответственностью
«Пермский инженерно - технологический центр»

14. Акишева Галина Михайловна Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ»
15. Акишев Кайрат Абаевич Руководитель проектов

Общества с ограниченной ответственностью
«БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ»

16. Зуева Светлана Михайловна Начальник ПТО
Общества с ограниченной ответственностью

«Огнеупорщик»
17. Черноскутов Александр Аркадьевич Механик

Общества с ограниченной ответственностью
«Автомобильный комбинат
«Екатеринбургтранссервис»

18. Баранова Жанна Александровна Инженер по надзору за строительством 1
категории

Акционерного общества «Авиадвигатель»
19. Кирьянов Аркадий Юрьевич Директор

Муниципального казенного учреждения
«Служба единого заказчика»

20. Сеничкин Вадим Альфредович Заместитель директора по капитальному ремонту
Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Дирекция по
эксплуатации служебных зданий»

21. Басов Сергей Олегович Начальник производственно-технического отдела
Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Дирекция по
эксплуатации служебных зданий»

2

22. Банков Александр Викторович Инженер управления капитального ремонта
Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Дирекция по
эксплуатации служебных зданий»

23. Пономарев Владимир Васильевич Главный инженер
Муниципального казенного учреждения

«Жилкомэнергосервис»
24. Емельяненко Галина Павловна Инженер 1 категории

Муниципального казенного учреждения
«Жилкомэнергосервис»

1.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за высокие показатели в производственной деятельности, заслуги в области строительства
и связи с профессиональным праздником Днем Строителя следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эвогрид»
2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект М»

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лип и индивидуальных
предпринимателей в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и выдаче
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Научно-
Производственная Компания «ИЗУРАН» (г. Пермь) о приеме в члены Союза и выдаче
свидетельства о допуске, представлен необходимый пакет документов.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
03.08.2016 № 16К/16), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза,
в том числе к выдаче свидетельства о допуске.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и в
соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации после
уплаты взноса в компенсационный фонд в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующему юридическому лицу,
планирующему осуществлять организацию работ по строительства, реконструкции и
капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№
Номер

по
реестру

Полное наименование ОГРН/ ИНН
Адрес
(место

нахождения)
1. 940 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-
Производственная Компания «ИЗУРАН»

1035901252045/
5908027609

614113, Пермский
край, г. Пермь, ул.
Сивашская, д.15А

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

3

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

3.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
03.08.2016 № 16К/16), и на основании актов проверок члены Союза соответствуют требованиям
Союза, в том числе к выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ. Имеются
основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

3.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№
свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговая компания»
1057200575266 С-171-59-0398-

72-040816
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Эвогрид»
1135904001078 С-171-59-0903-

59-040816

3.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
28.04.2016 № С-171-59-0680-59-280416 в связи с изменением наименования Открытое акционерное
общество «Морион» на Публичное акционерное общество «Морион»:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№
свидетельства

о допуске
1. Публичное акционерное общество «Морион» 1025901220620 С-171-59-0680-

59-040816

3.2. Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№
свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройиндустрия»
1107232025020 С-171-59-0696-

72-040816

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза Т.А. Петрова

4